NEU   INNOVATIV   GRÜN
FX LIFT
Magnetisches HebenFX und FXE Lasthebemagnete
2
Lasthebemagnete
Lasthebemagnete sind das perfekte Lastaufnahmemittel für alle, die schnell und sicher arbeiten müssen. Eine
Vielzahl von Vorteilen spricht für ihren Einsatz, überall da wo Lasten ohne Griff zu Halten sind. Im Materiallager,
Transportwesen, Vorrichtungsbau und beim Be- und Entladen von Maschinen.

signalisiert volles Einrasten
Die große, geschmiedete Kranöse ist gut zugänglich
und liegt in ihrem Lastbereich über den gängigen
Hakengrößen (SF5)
Hochenergiemagnete garantieren stabile Leistung bis zur maxima-
len Arbeitstemperatur von 80°C im Magnetkern. Selbst bei diesen
hohen Temperaturen erreicht der FX noch den normgeforderten
Sicherheitsfaktor
Modell Artikel-Nr. Max. empf. Tragfähigkeit Max. Trag-
fähigkeit
ab (mm)
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)
Preis zzgl.
MwSt.lach rund L B H H1 R X/Y
FX-150 1101 0150 150 kg
Ø50-200 mm
75 kg
8 161 64 60 124 136 30/42 3,6 388,-
FX-300 1101 0300 300 kg
Ø50-300 mm
150 kg
15 205 87 78 158 190 42/53 8,4 498,-
FX-600 1101 0600 600 kg
Ø80-400 mm
300 kg
20 288 112 94 189 228 51/62 19 798,-
FX-1000 1101 1000 1000 kg
Ø100-450 mm
500 kg
25 361 152 120 240 261 60/76 42 1.298,-
FX-2000 1101 2000 2000 kg
Ø120-600 mm
1000 kg
50 472 228 169 313 409 68/89 115 2.398,-
FX-3000 1101 3000 3000 kg
Ø250-600 mm
1500 kg
50 648 228 169 313 534 68/89 166 3.598,-
Sicherheitsfaktor 3,5/Prüfverfahren nach EN 13155

B
R
FX Lasthebemagnete in Standardausführung überzeugen durch ihr breites Anwendungsfeld. Der FX erreicht sowohl bei
großem Luftspalt als auch bei dünnen Flach- und Rundmaterialien gute Ergebnisse bei kompakter Bauart und geringem
Eigengewicht. Das Gerät zeichnet sich durch große Robustheit und ein sehr gutes Preis-/Leistungsverhältnis aus.
6
FX Permanent Lasthebemagnete
FX-R Permanent Lasthebemagnet
speziell für Rundmaterial geeignet
Modell Artikel-Nr. Max. empf. Tragfähigkeit (kg) Max. Tragfähigkeit
ab (mm)
Abmess. (mm) Gewicht
(kg)
Preis zzgl.
MwStlach   rund L B H H1 R X/Y
FX-R100 1101 0101 100
Ø 25-150 mm
100 kg
8 161 70 68 132 136 30/42 4 398,-
FX-R225 1101 0221 225
Ø 50-205 mm
225 kg
10 205 98 90 170 190 42/53 9,5 598,-
FX-R450 1101 0451 450
Ø 50-270 mm
450 kg
20 288 126 112 207 228 51/62 22 998,-
FX-R750 1101 0751 750
Ø 70-370 mm
750 kg
20 361 170 142 262 261 60/76 49 1.598,-
FX-R1200 1101 1201 1200
Ø 120-560 mm
1200 kg
40 472 248 190 334 409 68/89 127 2.998,-
FX-R1800 1101 1801 1800
Ø 120-560 mm
1800 kg
40 648 248 190 334 534 68/89 182 4.298,-
Sicherheitsfaktor 3,5/Prüfverfahren nach EN 13155

Feld
7
FX Permanent Lasthebemagnete
FX-P Permanent Lasthebemagnete
speziell für dünne Bleche und Rohre
FX-P ist die Lasthebemagnetbaureihe zum professionellen Heben und Bewegen von dünneren Blechen, Rohren und Stan-
gen. Die spezielle Magnetkoniguration in Verbindung mit dem prismatischen Pol des FX-P sorgt für maximale Flussdichte
bei geringen Materialstärken.
Der FX-P lässt sich auf Rundmaterial gut positionieren und leicht betätigen.
Modell Artikel-Nr. Max. empf. Tragfähigkeit (kg) Max. Tragfähigkeit
ab (mm)
Abmess. (mm) Gewicht
(kg)
Preis zzgl.
MwStlach rund  L B H H1 R X/Y
FX-P170 1101 0172 170 kg
Ø 30-105 mm
150 kg
8 195 64 70 134 136 30/42 5,1 468,-
FX-P330 1101 0332 330 kg
Ø 40-160 mm
300 kg
10 265 87 90 170 190 42/53 12,4 698,-
FX-P650 1101 0652 650 kg
Ø 60-210 mm
550 kg
20 352 112 108 203 228 51/62 26 998,-
Sicherheitsfaktor 3,5/Prüfverfahren nach EN 13155

Modell Max. Tragfähigkeit an Blechen und 4-Kant Rohren Rohre und Stangen
3mm 4mm 6mm 8mm 10mm 15mm LxB max. Ø kg L Ømm
FX-P170 50 80 120 170 170 170 2000x1250 150 30-105
FX-P330 70 100 160 300 330 330 2500x1250 300 40-160
FX-P650 100 160 200 450 530 650 3000x1500 550 60-210
8
FX Permanent Lasthebemagnete
FX-V Permanent Lasthebemagnete
 mit 90° Prisma für Träger, Proile und heiße Teile
Modell Artikel-Nr. Max. empf. Tragfähigkeit (kg) Max. Tragfähigkeit
ab (mm)
Abmess. (mm) Gewicht
(kg)
Preis zzgl.
MwSt.lach rund  90° L B H H1 R X/Y
FX-V200 1101 0203 200 kg
Ø 20-50 mm
100 kg
120 kg 10 195 64 77 141 134 30/42 5,5 468,-
FX-V400 1101 0403 400 kg
Ø 25-60 mm
200 kg
250 kg 15 265 87 96 176 188 42/53 13 698,-
FX-V800 1101 0803 800 kg
Ø 35-75 mm
300 kg
400 kg 20 352 112 115 210 228 51/62 28 998,-
Sicherheitsfaktor 3,5/Prüfverfahren nach EN 13155

• 2 Lasthebemagnete
• 2-Strangkette mit Haken und Öse
• Distanztraverse mit
   Aufhängeelementen
FX-LT Permanent Lasthebemagnettraverse
Modell Artikel-Nr. inkl. 2x FX Max. empf.
(kg)
Tragfähigkeit
ab (mm)
Max. Werkstück-
Abmessungen (mm)
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)
Preis zzgl.
MwSt.L H
FX-LT700 1104 0700 FX-V400 700 15 4000 x 1500 1600 270 44 2.198,-
FX-LT1000 1104 1000 FX-600 1000 20 4000 x 2000 1600 291 58 2.498,-
FX-LT1400 1104 1400 FX-V800 1400 20 5000 x 2000 1600 360 86 2.998,-
FX-LT3200 1104 3200 FX-2000 3200 50 5000 x 2500 2000 480 305 5.898,-
FX-LT4800 1104 4800 FX-3000 4800 50 6000 x 2500 2000 600 410 8.298,-
Schnell demontierbar zur Einzelverwendung
11
FX Permanent Lasthebemagnete
FX-LT Permanent Lasthebemagnettraverse

Ausgestattet mit Poltyp 50 und einer maximalen Tragfähigkeit von 300/500 kg, die bei  Materialstärken ab 15mm erreicht
wird, und  bei kleinen magnetisch aktiven Flächen empfehlen sich diese  leicht zu führenden und zu bedienenden Geräte
zum Heben von Serienteilen, Zuschnitten sowie kleinen Guss- und Schmiedeteilen.
Modell Artikel-Nr. Max. empf.
Tragf. (kg)
Abmess. (mm) Anzahl
Pole °N
Poltyp Abreißkraft
(kN)
Spannläche
(mm)
Gewicht
(kg)
Preis zzgl.
MwSt.L B H
FXE-300/50 1060 0301 300 164 164 420 4 50 14 116x116 23 1.980,-
FXE-500/50 1060 0501 500 234 164 420 6 50 22 180x116 31 2.180,-
FXE-300/50 • FXE-500/50
Elektro-Permanent Lasthebemagnete
FXE Lasthebemagnete sind die professionelle Lösung für das häuige Umschlagen von Werkstücken.
Sie sind sehr robust gebaut und für den Dauereinsatz konzipiert. Die elektrische Ansteuerung erlaubt dem Bediener, das Gerät

Ausgestattet mit Poltyp 50 und einer maximalen Tragfähigkeit von 750/1100/1600 kg, die bei Materialstärken ab 15mm
erreicht wird, empfehlen sich diese  leicht zu führenden und zu bedienenden Geräte zum Heben von Blechen, Laser- und
Brennteilen, Werkzeugen und Zuschnitten.
Modell Artikel-Nr. Max. empf.
Tragf. (kg)
Abmess. (mm) Anzahl
Pole °N
Poltyp Abreißkraft
(kN)
Spannläche
(mm)
Gewicht
(kg)
Preis zzgl.
MwSt.L B H
FXE-750/50 1060 0701 750 298 164 250 8 50 30 244x116 27 2.780,-
FXE-1100/50 1060 1101 1100 420 164 270 12 50 40 372x116 39 3.180,-
FXE-1600/50 1060 1601 1600 620 164 270 18 50 60 564x116 56 4.180,-
17
FXE Elektro-Permanent Lasthebemagnete
FXE-750/50
Max. Tragfähigkeit an Blechen und 4-Kant Rohren

Ausgestattet mit Poltyp 80 und einer maximalen Tragfähigkeit von 1000 kg, die bei Materialstärken ab 25 mm erreicht wird,
empfehlen sich diese leicht zu führenden und zu bedienenden Geräte zum Heben von Grobblechen,  Plasma- und Brenntei-
len, Werkzeugen und Zuschnitten.
Modell Artikel-Nr. Max. empf.
Tragf. (kg)
Abmess. (mm) Anzahl
Pole °N
Poltyp Abreißkraft
(kN)
Spannfläche
(mm)
Gewicht
(kg)
Preis zzgl.
MwSt.L B H
FXE-1000/80 1060 1002 1000 228 228 295 4 80 36 172x172 39 2.880,-
FXE-2500/80 Elektro-Permanent Lasthebemagnete
Modell Artikel-Nr. Max. empf.
Tragf. (kg)
Abmess. (mm) Anzahl
Pole °N
Poltyp Abreißkraft
(kN)
Spannfläche
(mm)
Gewicht
(kg)
Preis zzgl.
MwSt.L B H
FXE-2500/80 1060 2502 2500 506 228 295 10 80 90 448x172 77 4.580,-
Ausgestattet mit Poltyp 80 und einer maximalen Tragfähigkeit von 2500 kg, die bei Materialstärken ab 25 mm erreicht wird,
empfehlen sich diese leicht zu führenden und zu bedienenden Geräte zum Heben von Grobblechen,  Plasma- und Brenntei-
len, Werkzeugen und Zuschnitten.
20

ab 15 mm 1500 kg 3000 1500
ab 25 mm 2500 kg 3000 2000
FXE-4000/80 Elektro-Permanent Lasthebemagnete
Modell Artikel-Nr. Max. empf.
Tragf. (kg)
Abmess. (mm) Anzahl
Pole °N
Poltyp Abreißkraft
(kN)
Spannläche
(mm)
Gewicht
(kg)
Preis zzgl.
MwSt.L B H
FXE-4000/80 1060 4002 4000 783 228 295 16 80 144 724x172 132 6.380,-
Ausgestattet mit Poltyp 80 und einer maximalen Tragfähigkeit von 4000 kg, die bei Materialstärken ab 25 mm erreicht
wird, empfehlen sich diese leicht zu führenden und zu bedienenden Geräte zum Heben von Grobblechen,  Plasma- und
Brennteilen, Werkzeugen und Zuschnitten. Die nach außen versetzte Steuer- und Bedieneinheit vereinfacht es, Brenn- und
Maschinentische abzuräumen.

Ausgestattet mit Poltyp 100 und einer maximalen Tragfähigkeit von 1600/2400 kg, die bei Materialstärken ab 35 mm er-
reicht wird, empfehlen sich diese leicht zu führenden und zu bedienenden Geräte zum Heben von Schmiedeteilen, Grobble-
chen,  Plasma- und Brennteilen, Werkzeugen, Gussblöcken…
Modell Artikel-Nr. Max. empf.
Tragf. (kg)
Abmess. (mm) Anzahl
Pole °N
Poltyp Abreißkraft
(kN)
Spannläche
(mm)
Gewicht
(kg)
Preis zzgl.
MwSt.L B H
FXE-1600/100 1060 1603 1600 296 296 125 4 100 58 222x222 82 4.180,-
FXE-2400/100 1060 2403 2400 415 296 335 6 100 87 342x222 118 5.180,-
22
FXE  Elektro-Permanent Lasthebemagnete
FXE-1600/100
Max. Tragfähigkeit an Blechen und 4-Kant Rohren

ab 20 mm 1500 kg 3000 1500
ab 35 mm 2400 kg 3000 1500
FXE-3200/100 Elektro-Permanent Lasthebemagnete
Modell Artikel-Nr. Max. empf.
Tragf. (kg)
Abmess. (mm) Anzahl
Pole °N
Poltyp Abreißkraft
(kN)
Spannfläche
(mm)
Gewicht
(kg)
Preis zzgl.
MwSt.L B H
FXE-3200/100 1060 3203 3200 536 296 335 8 100 112 462x222 154 5.880,-
FXE-4800/100 • FXE-7200/100
Elektro-Permanent Lasthebemagnete
Modell Artikel-Nr. Max. empf.
Tragf. (kg)
Abmess. (mm) Anzahl
Pole °N
Poltyp Abreißkraft
(kN)
Spannfläche
(mm)
Gewicht
(kg)
Preis zzgl.
MwSt.L B H
FXE-4800/100 1060 4803 4800 778 296 400 12 100 168 702x222 202 8.680,-
FXE-7200/100 1060 7203 7200 778 415 400 18 100 252 702x342 298 11.880,-
Ausgestattet mit Poltyp 100 und einer maximalen Tragfähigkeit von 4800/7200 kg, die bei Materialstärken ab 35 mm er-
reicht wird, empfehlen sich diese leicht zu führenden und zu bedienenden Geräte zum Heben von Schmiedeteilen, Grobble-
chen,  Plasma- und Brennteilen, Werkzeugen, Gussblöcken…
Ausgestattet mit Poltyp 100 und einer maximalen Tragfähigkeit von 3200 kg, die bei Materialstärken ab 35 mm erreicht

Lasthebemagnettraverse
FXE-T 2500/50 und 4000/80 Elektro Permanent Lasthebemagnettraversen in kompakter Bauform mit On Board Steue-
rungstechnik sind konzipiert für den häufigen Umschlag von größeren Formaten.
Sie können wie die FXE Lasthebemagnete direkt an Netzspannung betrieben werden und sind somit sehr schnell installiert
und einsatzbereit. Die Ansteuerung erfolgt direkt am Gerät oder optional über eine Fernbedienung.
Modell Artikel-Nr. Max. empf.
Tragf. (kg)
Abmess. (mm) Anzahl
Pole °N
Poltyp Abreißkraft
(kN)
Gewicht
(kg)
Preis zzgl.
MwSt.L B H
FXE-T-2500/50 1068 2501 2500 1000 630 380 2x18 50 96 138 7.680,-
FXE-T-4000/80 1068 4002 4000 1200 500 380 2x10 80 170 175 9.980,-
Funk/IR-Fernbedienung
optional!
FXE-T 4000/80
24

ab 25 mm 4000 kg 5000 2500
FXE-T6400/80 Lasthebemagnettraverse
Die FXE-T 6400/80 Elektro Permanent Lasthebemagnettraverse ist ein voll ausgestattetes Standardgerät mit allen Optionen.
Die Lasttraverse mit 6400 kg max. Traglast ist mit verschiebbaren Magnetmodulen ausgestatt und kann damit Blechformate
von min. 1200 mm Länge bis max. 6000 mm Länge sicher bewegen.
Modell Artikel-Nr. Max. empf.
Tragf. (kg)
Abmess. (mm) Anzahl
Pole °N
Poltyp Abreißkraft
(kN)
Gewicht
(kg)
Preis zzgl.
MwSt.L B H
FXE-T-6400/80 1068 6402 6400 3150 780 1900 2x16 80 272 520 19.990,-
Im Lieferumfang enthalten sind:
• Funk FB mit Pick Up-Funktion zum Abheben einzelner Bleche
   ab 6 mm
• Anschweißhaken an den Kopfseiten für je max. 4t